
Sloveč
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.229848N, 15.326792E

Nadmořská výška: 218 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 1 249 ha

Počet obyvatel: 517 PSČ: 289 03

Adresa URL: www.slovec.eu

O obci
Obec Sloveč se nachází mezi městy Nový Bydžov a  Městec Králové. Leží v hospodářsky úrodné
oblasti Polabské nížiny. K  obci také patří přilehlé obce Kamilov a Střihov.

Historie obce
Poprvé je ves připomínána v roce 1278, kdy odtud byly brány desátky. Název obce souvisí s jejím
majitelem; původně nazývána Slovekj – Slovekova ves. Ve 14. století patřila klášteru křižovníků v
Praze na Zderaze.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchod s potravinami a hospoda.

Okolí a příroda
Obcí protéká strouha, která napájí rybníky Křtinový, Prostřední, Hluboký, Kobylka, Hliňák,
Návesní, Kulhánek a Pazderský.

Současnost obce
Obec Sloveč má základní občanskou vybavenost, v budově bývalé školy dnes sídlí mateřská
školka, knihovna a prodejna potravin. V obci funguje několik spolků jako dobrovolní hasiči, rybáři, svaz
chovatelů a další, kteří spoluorganizují kulturní a společenské akce v obci.

Sportovní možnosti
V obci Sloveč se nachází fotbalové hřiště.

Památky a zajímavosti
Ve středu obce Sloveč stojí kostel zasvěcený sv. Martinovi, který byl postaven v roce 1886. Na věži jsou
hodiny s ciferníkem natočeným směrem k poli, aby lidé, kteří pracovali na poli, na něj dobře viděli. Ve
věži jsou dva zvony.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8465/slovec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 15:52:49



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava. Sloveč leží na silnici č. 328.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8465/slovec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 15:52:49


